АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

  Ставропольского края

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        16.09.2024 г. Ессентуки                                      №1161

О мерах по борьбе с самовольно установленными нестационарными
объектами на территории города Ессентуки

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки,

Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Создать комиссию по борьбе с самовольно установленными

нестационарными объектами на территории города Ессентуки, в составе

согласно приложению 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по борьбе с самовольно

установленными нестационарными объектами на территории города

Ессентуки.

3. Утвердить прилагаемый Порядок сноса самовольно установленных

нестационарных объектов на территории города Ессентуки.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки (Д.М.Ломакин) совместно с Управлением архитектуры и

градостроительства администрации города Ессентуки (Ю.С.Колбазов):

4.1. В двухнедельный срок со дня вступления в силу настоящего

постановления подготовить сметный расчет на устройство и содержание

площадки для хранения демонтированных нестационарных объектов

(гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных

сооружений), транспортировку их до места хранения.

2

4.2. Ежегодно формировать и представлять заместителю главы

администрации города Ессентуки Пауковой И.Э. сметный расчет на

реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 14.11.2019 № 1584 «О мерах по борьбе с самовольно

установленными нестационарными объектами на территории города

Ессентуки».

6. Рекомендовать владельцам самовольно установленных нестационарных

объектов (гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других

временных сооружений) демонтировать данные нестационарные объекты.

7. Отдел по общим и организационным вопросам администрации города

Ессентуки (Радинская Н.А.) довести настоящее постановление до

заинтересованных лиц.

8. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки (Зекеева И.Г.) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Шабашову Е.А.

11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

обнародования.

Глава города Ессентуки          В.В. Крутников

	sub_251
	sub_252
	sub_11
	sub_112